
 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
DETERMINAZIONE n. 583 del 31 Ottobre 2011 

 
OGGETTO: Terzo Settore, Posizione Organizzativa n°2 “Ambiente Territorio Energia” - 
Designazione Titolare 

 
L’anno Duemilaundici il giorno trentuno del mese di Ottobre 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con Decreto n. 17 del 31.12.2010 
 
RICHIAMATE le norme contenute nella Deliberazione della G.C. n° 1087 del 10.07.1997 per 
quanto attiene l’immediata esecutività della Legge 15.05.1997, n°127; 
 
VISTA la Deliberazione di G.C. n° 99 del 18.06.2008 relativa all’approvazione del P.E.G.; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 Testo Unico EE. LL. 
 
Adotta la seguente  

DETERMINAZIONE 
 
PREMESSO CHE: 
 
- con Determinazione Dirigenziale n° 729 del 31/12/2010 ad oggetto “Conferimento incarichi 
delle posizioni organizzative” si confermava l’assegnazione delle posizioni organizzative, 
nell’ambito del 3° Settore, ai funzionari: Arch. Filippo Di Nardo (P.O. n°3) e al P.I. Antonio 
Gatto (P.O. n°2) fino al 30/06/2011 e al Geom. Americo Di Nicolantonio (P.O. n°1) fino al 
31/12/2011; 
 
- nell’anno corrente, sono stati collocati a riposo, per pensionamento, i funzionari p.i. Antonio 
Gatto e arch. Filippo Di Nardo, titolari, rispettivamente, delle Posizioni Organizzative n° 2 e n° 
3, afferenti al 3°Settore; 
 
- con Determinazione Dirigenziale n° 381 del 1/07/2011 si provvedeva, conseguentemente, ad 
individuare nel Geom. Giancarlo Paludi – Istruttore direttivo Tecnico - il nuovo titolare della 
Posizione Organizzativa n. 3  - Sportello Unico per l’edilizia Privata, fino al 31/12/2011; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n° 115 del 03/10/2011 con cui si rimodulavano 
definizioni, distribuzioni e competenze attribuite alle posizioni organizzative n°2 (Ambiente 
Territorio Energia) e n°3 ( Edilizia Privata), interne al 3° settore, nonché i rispettivi pesi e 
valori economici; 
 
EVIDENZIATO che risulta improcrastinabile l’attribuzione dell’incarico di Posizione 
Organizzativa del Servizio Ambiente Territorio Energia, ad oggi, vacante, adottando specifico 
provvedimento, al fine di consentire il corretto funzionamento del servizio e il perseguimento 
degli obiettivi assegnati a questo Settore; 
 
VISTI i profili professionali, allo stato in forza al 3° Settore e i relativi titoli di studio; 
 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio di Direzione



RITENUTO nominare il dipendente arch. Fabrizio Giancarla F., cat. D/1, Istruttore Direttivo 
Tecnico, quale titolare di P.O. n°2. all’interno del Terzo Settore, per la gestione, il 
coordinamento e il controllo del Servizio Ambiente Territorio Energia; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi sopra espressi, che qui si intendono integralmente riportati, 
 

1. Assegnare la Posizione organizzativa n. 2 Ambiente/Territorio/Energia, nell’ambito del 3° Settore, 
all’arch. Fabrizio Giancarla F., Istruttore Direttivo Tecnico – Cat. D/1 - fino al 31/12/2011; 

 
2.  Stabilire che il titolare della P. O. per l’esecuzione dell’incarico  si avvarrà  della struttura 

organizzativa e del personale appartenente all’ufficio Ambiente Territorio Energia così come 
definito e rimodulato con Deliberazione di G.C. n° 115/2011, sopra citata; 

 
3. Confermare quanto stabilito con circolare dirigenziale del 28.06.2004, n. 975; 

 
4. Inviare copia della presente al competente ufficio Personale per i successivi adempimenti. 

 
 

 
IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
 (Arch. Antonio Giordano) 

                                                                                                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
    (Dott. Marcello di Bartolomeo) 

                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


